
             

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

 

PORTARIA ITQ IFSP N.º 0078, DE 23 DE JUNHO DE 2021.PORTARIA ITQ IFSP N.º 0078, DE 23 DE JUNHO DE 2021.

 

O DIRETOR GERALDIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,
designado pela portaria de n. 2395, 08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de

14/11/2015, RESOLVE::

Art. 1º  DESIGNAR, após consulta pública, a Comissão Estatuinte Local do Campus Itaquaquecetuba, pautado na resolução IFSP nº 75 de
23 de Junho de 2014,   composta pelos membros abaixo:

 

Carla Isabel dos Santos Maciel - Titular - Docente (Presidente)

Alberto Eloy Anduze Nogueira - Titular - Docente

Lauriberto Paula Belém - Suplente - Docente

Ivan Luis dos Santos - Suplente - Docente

 

Wanderley Montanholi Junior - Titular - Técnico Administrativo (Vice-Presidente)

Viviane Aniceto Stenzel - Titular - Técnico Administrativo (1ª Secretária)

Artur Martins de Sá - Suplente - Técnico Administrativo

Juliana da Silva Amorim - Suplente - Técnico Administrativo (2ª Secretária)

 

Matheus Henrique Silva - Titular - Discente (1º Relator)

Eliane Cristina Silva Lima - Titular - Discente

André Luis Godoy da Rocha - Suplente - Discente (2º Relator)

Maria Clara Major dos Santos - discente - Suplente

                

Art. 2°  A Estatuinte é um processo que tem como obje vo geral elaborar os principais documentos da ins tuiç ão, como previsto em sua
regulamentação (Resolução nº 75, de 23 de junho de 2014): Estatuto do IFSP, Organização Didá ca, Regimento Disciplinar Discente,
Regimento Geral do IFSP, Regulamento do Conselho Superior, Regulamento do Colégio de Dirigentes, Regimento dos câmpus e
Regulamento do Conselho de Câmpus.

Art. 3°  Os membros da comissão em questão fazem jus a carga horária de 3 (três) horas de atividades semanais.

Art. 4°  Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.    

Art. 5° Esta portaria revoga a Portaria ITQ.0036/2019, de 29 de maio de 2019, que dispunha sobre a comissão anterior.

 

 

De ciência.

Publique-se.

         

Assinado eletronicamente,



AUMIR ANTUNES GRACIANO
DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

 

Publicado no sítio institucional em 25 de junho de 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQ , em 24/06/2021 19:21:13.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/06/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

198500
f70f25478e


	Documento assinado eletronicamente por:

